
 

Závěrečná zpráva - „BIGY - Šablony 2015“ 

V průběhu roku 2015 byl na BIGY realizován dotační titul pod názvem „BIGY-
šablony 2015“, o jehož přidělení a financování z prostředků EU a státního 
rozpočtu ČR v celkové výši 958.837,- Kč bylo rozhodnuto začátkem července 
2015. 

V rámci projektu byly realizovány následující klčové aktivity:  

1. Čtenářská dílna pro vzdělávací obor Český jazyk a literatura jako jedna z 
prostředků ke zvýšení zájmu o čtenářství a zlepšení čtenářské gramotnosti. 
Na základě rozhodnutí PK ČJLbyla realizována pro sekundy a kvarty. V 
rámci této části projektu byla pořízena literatura pro jednotlivé dílny, která po 
splnění dané části projektu byla zařazena do knihovního fondu BIGY. 

2. Kurzy na podporu Jazykových kompetencí pedagogů formou krátkodobých 
intenzivních kurzů v zahraničí v trvání min. 10 pracovních dnů (bez cesty) pro 
učitele ZŠ/SŠ v oblasti vlastní výuky jazyka nebo na "Teacher Training" 
(speciální příprava pro učitele cizích jazyků). Na základě požadavků 
jednotlivých PK jazyků a přírodovědných předmětů bylo realizováno 6x ANJ a 
1x BIO. 

3. Profesní rozvoj pedagogů cizích jazyků, matematiky, přírodovědných a 
technických předmětů (včetně ICT) v podobě stínování (shadowing) na 
partnerských školách v zahraničí či jiných relevantních organizacích v 
zahraničí navázaných na školní vzdělávací program. Kdy se jednalo o 
krátkodobou stáž v délce minimálně 5 pracovních dní (bez cesty) sestávající z 
pozorování metod a postupů zavedených na přijímající organizaci a jejich 
možného vyzkoušení v praxi. Stáž byla zaměřena i na využití digitálních 
technologií ve výuce. Na základě požadavků pro tuto aktivitu byla realizována 
1x NEJ. 

4. Zlepšení jazykových kompetencí žáků a prohloubení jejich znalostí o zemích 
EU a ESVO (Evropské sdružení volného obchodu). Krátkodobý jazykově-
vzdělávací pobyt v zahraničí pro žáky v délce trvání minimálně 5 kalendářních 
dní včetně cesty. Žáci absolvovali jazykovou výuku v rozsahu nejméně 9 
vyučovacích hodin za celý pobyt a seznámíli se s významnými reáliemi 
příslušného místa. Na základě projeveného zájmu o tuto aktivitu byly 
reaizovány 1x FRJ a 2x SPJ. 



Při záverečném bilancování projektu bylo zjištěno, že z přidělených 
prostředků bylo: 

1) nakoupeno více jak 100 kusů knih pro ČD (čtenářská dílna) 

2) byly vytvořeny a částečně i realizovány tématické plány ČD (sekunda, kvarta) 

3) bylo realizováno (se ziskem příslušných certifikátů) celkem 7 krátkodobých 
jazykových kurzů v zahraničí (Španělsko, Anglie), kdy na realizaci se podílely: 
Prof. Bílková, Prof. Krumpholcová, Prof. Sedláková, Prof.Fediovičová, Prof. 
Hamingerová, Prof. Charvátová a Prof. Dembická 

4) byl realizován 1x kurz stínování (shadowing) - Prof. H. Hrochová 

5) pro celkem 3 desetičlenné skupiny (s doprovodem učitele) byly realizovány 
krátkodobé jazykově-vzdělávací pobyty v zahraničí pro studenty FRJ a SPJ pod 
vedením Prof. Dembické, Prof. Tinkové a Prof. Koutného 

 

Tyto výstupy byly společně s dalšími údaji zpracovány do závěrečné monitorovací 
zprávy, která byla po finalizaci následně (18. 1. 2016) schválena MŠMT. 

 

V Brně dne 20. 1. 2016 

 

Zapsal Dr. Jan Taraba - organizátor projektu 


